[image: Descrição: Brasão]CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

[bookmark: _GoBack]Indicação Nº  044/2023.

               Indico ao Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja realizado serviços de manutenção das estradas vicinais que dao acesso as comunidades de Sitio Bananeiras e Aldeia Carira, zona rural desta municipalidade.
Justificativa
Sr. Presidente
Srs. Vereadores

                             Diante do recebimento de inúmeros pedidos oriundos de moradores destas localidades, quais relatam as péssimas condições de trafegabilidade nas estradas destas localidades supracitadas, fato esses que segundo os moradores até os carros pipas estão com dificuldade no solicito que seja realizada a tão necessária manutenção.

Sendo atendido o referido pleito, certamente estaremos minimizando os problemas desta natureza, como também, identificando pontos que precisarão serem melhorado com a reposição de material para possibilitar um melhor trafego a todos.

                  Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

         Sala das Sessões, em 18 de abril de 2023.

JAILTON PEREIRA DA SILVA
VEREADOR - REPUBLICANOS
Fone/Fax: (87) 3851-3169    E-mail: vereadornilson@jatoba.pe.leg.br
image1.png

image2.jpeg